[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2056/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, poda de árvores localizadas na Rua Polônia, próximo ao número 1292 no bairro Candido Bertine.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente sejam realizados os serviços de poda de árvores localizadas na Rua Polônia, próximo ao número 1292 na Praça Paulo Bachin no bairro Candido Bertine, neste município.

Justificativa:

Os moradores da localidade reclamam e pedem que medidas sejam tomadas em relação aos serviços de poda de árvore na referida via, haja vista que os galhos pedem para a rua, atrapalhando não somente no transito de veículos e na iluminação pública, mas, também nas caminhadas diárias dos usuários da referida área de lazer, sendo necessárias providências o mais breve possível, sendo este um anseio de todos.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 31 de maio de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 3849/2019 - 31/05/2019 16:41